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Mot du Président 
 
 
Chères Fédérées, Chers Fédérés,  
 
Salut ! 
 
Une nouvelle année se présente à vous et vous en aurez surement besoin une fois ou l’autre 
de cette brochure ! 
 
N’hésitez pas à la parcourir de long en large ! Osez l’utiliser ! Elle peut vous être utile à tous 
moments : 
 

 Si vous avez besoin d’informations sur le règlement en matière de circulation routière 
avec des chars ou des roulottes 

 Si vous avez des questions sur le fonctionnement de la Fédé, statuts – cahier des 
charges 

 Lors de commande des étiquettes pour envoyer des messages aux sociétés de 
jeunesses voisines 

 Peut-être que vous serez tenté par placer une annonce dans le journal, pour votre 
entreprise ou simplement pour une éventuelle candidature 

 Ou bien si vous désirez des renseignements sur des factures, cotisations, tarifs. 

 Et pourquoi pas votre envie de vous porter candidat pour une manifestation 
 
Bref, sachez que le Comité central, ainsi que l’entier des commissions font un travail 
extraordinaire pour mener dans les règles de l’art notre Fédération, mais ils sont également à 
votre disposition lorsque vous avez besoin d’aide ! Le but étant que chacun trouve les 
solutions adéquates pour mener à bien vos projets, vos envies et vos idées ! 
 
Alors n’oubliez pas, OSEZ ! Osez, vous lancer pour la construction d’un char, osez, participer à 
tous les sports qui se déroule au sein de la FVJC, osez, travailler comme bénévole dans les 
manifestations, osez, travailler pour une commission de la Fédé ou encore osez, vous porter 
candidat pour une bastringue par chez nous !  
 
En somme, faites le pas, accomplissez-vous dans n’importe quelle activité que propose cette 
belle et vénérable Fédé, mais quoi que vous fassiez, vous en aurez besoin de cette brochure ! 
 
En vous souhaitant plein succès à vous Chères Fédérées, Chers Fédérés, je vous adresse mes 
salutations les plus amicales. 
 
 
Cédric Destraz 
Président FVJC 
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Pense-bête FVJC 

 

Demande de renseignements 
 
 
Quoi ? A qui ? 
 
Affaires générales Président Central 

Statuts et règlements Membres Bureau Central 

Directives C.C. pour toutes les manifs Membres Bureau Central 

Cahiers des charges manifestations Président(e)s des Commissions et Girons 

Etiquettes autocollantes des sociétés Resp. de la gestion des sociétés 

Etats nominatifs et changements d’adresses Resp. de la gestion des membres 

BV, cotisations et tarifs Caissière Centrale 

Annonces, publicité et tarifs pub journal Vice-Présidente déléguée Médias 

Matériel sportif Responsable du matériel (Jury) 

Arbitres Responsable des arbitres (Jury) 

Candidature pour fête de Giron Président du Giron 

Candidature pour manifs Cantonales Président Central 

Recours contre décision C.C.-Comité Giron Président Central 

Liste des sociétés fédérées Vice-Président délégué Com. Info. 

Commande du livre FVJC Président des Archives 

Sécurité, prévention et assurances FVJC Vice-président délégué sécurité 
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Bureau Central 
 
 
Destraz Cédric Ch. de la Vulliette 7 1000 Lausanne 25 
Président 079 564 49 41 cedric.destraz@fvjc.ch 
 
 
Binggeli Florian Le Moulin 8 1462 Yvonand 
Vice-Président 079 585 01 02 florian.binggeli@fvjc.ch 
 
 
Dutoit Laeticia Croix-des-Terreaux 10 1427 Bonvillars 
Vice-Présidente 076 323 12 89 laeticia.dutoit@fvjc.ch 
 
 
Thuillard Jérôme Ch. des Ecureuils 10 1032 Romanel 
Secrétaire 079 664 52 03 jerome.thuillard@fvjc.ch 
 
 
Pavillard Léa Ruelle du Coin 5 1430 Orges 
Caissière 076 395 66 76 lea.pavillard@fvjc.ch 
 
 

Auxiliaires du Bureau Central 
 
 

Responsable de la gestion des sociétés 

Zutter Fiona Ch.du Flamy 5 1041 Poliez-Pittet 
 079 582 19 41 fiona.zutter@hotmail.com 
 
 

Responsable de la gestion des membres 

Jordan Gaël Ch. de la Corbaz 6b 1525 Seigneux 
 079 584 40 59 gael.jordan89@gmail.com 
 

 
Responsable de la brochure FVJC 

Theurillat Lucie Rue du Village 27 1424 Champagne 
 079 954 35 25 theurillat.l@gmail.com 
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Membres des Comités de Girons 
 
 

Giron de la Broye 
 
Président Paccaud Sébastien Route de Lucens 19 079 688 37 71 
   1682 Dompierre  
 
Secrétaire Zosso Cloé Rue Centrale 32 078 922 58 10 
   1683 Chesalles  
 
Membre Marion Julie Rue de l’Eglise 4 079 467 94 08 
  1543 Grandcour  
 

Giron du Centre 
 
Président Dupertuis Mathias   Ch. de Rueyres 5  079 548 04 40 
     1092 Belmont  
 
Secrétaire Zutter Fiona   Chemin du Flamy 5  079 582 19 41 
     1041 Poliez-Pittet   
 

Membre Pellegrino Olivia   Ch. du Flamy 20  079 712 11 40 
     1041 Poliez-Pittet   
 

Giron du Nord 
 
Président Vuillermet Gaëtan Ley de Feu 7 079 655 54 22 
  1428 Provence  
 
Secrétaire Theurillat Lucie Rue du Village 27 079 954 35 25 
  1424 Champagne  
 
Membre Deriaz Steve Grand-Rue 30 079 366 89 98 
  1446 Baulmes  
 

Giron du Pied du Jura 
 
Président Martin Simon Route de la Sarraz 16 079 662 01 64 
  1304 Cossonay  
 
Secrétaire Duruz Arnaud Rue du Village 22 079 265 59 40 
  1125 Monnaz  
 
Membre Favre Lionel Rue de la Poste 10 079 534 42 95 
  1141 Sévery  
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Président(e)s de Commissions FVJC 
 
 

Archives Brandt Gaëlle 078 744 91 70 

 gaelle.brandt@gmail.com 

 

Contrôle Jordan Gaël 079 584 40 59 

 gael.jordan89@gmail.com 

 

Gymnastique Angéloz Frédéric 079 447 76 27  

 frederic.angeloz@hotmail.com 
 

Informatique Loup Dan 079 725 19 42 

 danloup@bluewin.ch 

 

Médias Handschin Saman 079 353 04 47 

 saman.handschin@heig-vd.ch 

 

Rallye Bourloud Damien 079 780 95 28 

 d.bourloud@gmail.com 

 

Ski Perdrix Luc 078 619 48 94 

 luc.perdrix.lp@gmail.com 

 

Théâtre Gillabert Déborah 079 928 05 60  

 d.gillabert@gmail.com 

 

Tir Vuillens Stéphane 079 229 46 17 

 steph.vu@hotmail.com 
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Commission des Archives 
 
 
Présidente  Brandt Gaëlle 078 744 91 70 

 gaelle.brandt@gmail.com 

 

Vice-président Richard Johann 079 759 82 36 

 johannrichard@romandie.com 

 

Caissière Clément Maryline 079 548 04 70 

 lesclems@gmail.com 

 

Membre Trottet Antonin 079 480 99 98 

 antonin.trottet@icloud.com 

 

Membre Ligron Félix 079 914 62 25 

 felix.ligron@ehl.ch 

 

Membre Karlen Margaux 079 821 60 23 

 mgxk05@gmail.com 

 

Membre Rota Yann 079 367 10 38 

 yann.rota@bluewin.ch 

 
 

Organe de Contrôle 
 
 
Président Jordan Gaël 079 584 40 59 

 gael.jordan89@gmail.com 

 

Membre Riesch Mélissa 079 565 74 30 

 risch.melissa@gmail.com 

 

Membre Dériaz Héloïse 079 759 16 17 

 helo_1103@hotmail.com 

 

Membre Magnoni Madeline 079 748 26 06 

 madeline.magnoni96@hotmail.ch 

 

Membre Petter Muriel 076 304 83 63 

 muriel.petter@etu.ecolelasource.ch  

mailto:muriel.petter@etu.ecolelasource.ch
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Campings des manifestations FVJC 2017 
 
 

Rappel Lors de votre arrivée, merci de vous annoncer auprès du responsable 
camping de la manifestation afin de connaître votre emplacement, 
verser la caution et signer la charte du camping. 

 Une consigne de CHF 200.- sera encaissée à l’arrivée et ne sera 
restituée qu’après vérification de la place du camping par un des 
membres de l’organisation. 

 
 
Rallye FVJC 2017 à Vulliens 

Dates : du 20 mai au 25 juin 2017 
Responsable : Antony Tonney – 079 575 94 48 
Horaires : LU-VE 17h30-22h00 / SA-DI 08h00-22h00 
 
 
Giron du Nord 2017 à Baulmes 

Dates : du 21 juin au 9 juillet 2017 
Responsable : Steve Martin – 079 431 36 85 
Horaires : LU-VE 18h30-21h30 / SA-DI 09h00-18h00 
 
 
Giron de la Broye 2017 à Grandcour 

Dates : du 4 au 23 juillet 2017 
Responsable : Vincent Thoeny – 079 435 27 73 
Horaires : Veuillez svp appeler le responsable avant de vous rendre sur la place 

de fête pour convenir d’un horaire 
 
 
Giron du Centre 2017 à Poliez 

Dates : du 12 juillet au 15 août 2017 
Responsable : Bernard Jaccaud – 079 206 58 77 
Horaires : LU-VE 17h00-21h00 / SA-DI 13h00-21h00 
 
 
Giron du Pied 2017 à Sévery 

Dates : du 29 juillet au 20 août 2017 
Responsable : Mathieu de Charrière – 079 211 76 18 
Horaires : LU-VE 18h30-21h30 / SA-DI 09h00-19h00 
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Agenda de la saison 2017-2018 
 
 
15 avril 2017 Retour des états nominatifs 

 

17 mai 2017 Dernier délai d’inscription au Rallye FVJC 

 

24 mai 2017 Délai de paiement inscription au Rallye FVJC 

 

31 au 4 juin 2017 Rallye FVJC à Vulliens 

 

Délai d’inscriptions aux sports fédérés des Girons :  

18 juin 2017 Baulmes 

2 juillet 2017 Grandcour 

16 juillet 2017 Poliez 

30 juillet 2017 Sévery 

 

9 juillet 2017 Délai d’inscription Tir Cantonal FVJC 

 

28 juin au 2 juillet 2017 Giron du Nord à Baulmes 

 

12 au 16 juillet 2017 Giron de la Broye à Grandcour 

 

26 au 30 juillet 2017 Giron du Centre à Poliez 

 

9 au 13 août 2017 Giron du Pied à Sévery 

 

18 août 2017 à 20h00 Assemblée des 4 Girons  

 

23 août - 3 septembre 2017 Tir Cantonal FVJC à Essertes 

 

31 décembre 2017 Dernier délai pour le paiement des cotisations 

 

22 janvier 2018 Dernier délai d’inscription au camp de ski 2018 

 

21 janvier 2018 Assemblée générale 2018 

 

5 au 7 février 2016 Camp de ski FVJC à Ollon 
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Actualité et nouveautés pour 2017 
 
 

Candidatures aux manifestations 2019 
 
Nous vous rappelons que pour les manifestations suivantes, les Rencontres FVJC, ainsi que le 
100ème qui se déroulera du 3 au 21 juillet 2019, les dossiers de candidatures doivent être 
rendus au 30 septembre 2017. 
 
 

Recrutement  
 
Les commissions du Tir, de l’Informatique et du Jury recrutent ! Si tu es ou connais quelqu’un 
de motivé, tu peux contacter le président de la commission concernée.  
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOUVEAUX 
MEMBRES 

 

LE JURY RECRUTE POUR  
LES SAISONS À VENIR 

 

Tu es motivé(e)  
à rejoindre nos rangs ? 

N’hésite plus, nous avons  
BESOIN DE TOI ! 

 

Contact : 079 447 76 27 
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Commission de Gymnastique 
 
 

Président Angéloz Frédéric 079 447 76 27 frederic.angeloz@hotmail.com 

Vice-président Vez Arnaud 079 818 38 41 arnaudvez@gmail.com 
 
Secrétaire Comité Enggist Léa 079 827 92 17 lea.enggist@bluewin.ch 

5ème membre Glauser Mélody 078 602 69 20 melody_glauser@hotmail.com 

Membre Barraud Romain 079 534 14 54 romain.barraud@bluewin.ch 

Membre Durussel Jérôme 079 367 33 91 jey.d@bluewin.ch  

Membre Gilliéron Nicolas 079 300 53 74 ptitgillieron@hotmail.com 

Membre Mancini Graziano 079 230 23 59 graz.mancini@gmail.com 

Membre Pereira Sergio 079 242 71 38 sergio-pereira@bluewin.ch 

Membre Rindlischbacher Christophe 079 361 48 92 tof41@hotmail.ch 

Membre Rossier Alain 079 568 37 18 alainr84@hotmail.com 

Membre Taillefert Alexandre 079 779 87 39 taillevigne@hotmail.com 

Secrétaire Affolter Marisol 077 455 18 42 marisol.affolter@windowslive.com 

Secrétaire Besnard Marine 079 103 79 92 marine.besnard9843@gmail.com 

Secrétaire Porchet Amandine 079 715 73 27 amandine.porchet@gmail.com 

Secrétaire Vuilleumier Pauline 079 314 98 71 mi.vuilleumier@bluewin.ch 

 

 

mailto:arnaudvez@gmail.com
mailto:lea.enggist@bluewin.ch
mailto:melody_glauser@hotmail.com
mailto:romain.barraud@bluewin.ch
mailto:jey.d@bluewin.ch
mailto:ptitgillieron@hotmail.com
mailto:graz.mancini@gmail.com
mailto:sergio-pereira@bluewin.ch
mailto:tof41@hotmail.ch
mailto:alainr84@hotmail.com
mailto:taillevigne@hotmail.com
mailto:marisol.affolter@windowslive.com
mailto:amandine.porchet@gmail.com
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Commission Informatique 

Président Loup Dan 079 725 19 42 

 danloup@bluewin.ch 

 

Vice-président Kälin Gilles 079 957 44 88 

 gilles.kaelin@jeunessemontricher.ch 

 

Caissier Perusset Alexandre  

 aperusset@gmail.com 

 

Secrétaire Mancino Loïc 079 935 93 53 

 loic.mancino.private@gmail.com 

 
Membre Baer Bastien 079 600 75 36 

 bastienbaer@hotmail.com 

 

 
 

Commission Théâtrale 
 
 
Présidente Gillabert Déborah 079 928 05 60 

 d.gillabert@gmail.com 

 

Membre Bolomey Marc 079 783 20 64 

 marc.bolomey@gmail.com 

 

Membre Gonin Sandrine 076 446 22 11 

 sandrine.gonin@hotmail.ch 

 

Membre Bonjour Loyse 079 219 00 89 

 loyse.bonjour@gmail.com 

 

Membre Cornamusaz Basile 079 266 10 50 

 basile.cornamusaz@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:bastienbaer@hotmail.com
mailto:sandrine.gonin@hotmail.ch
mailto:loyse.bonjour@gmail.com
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Commission des Médias 
 

 

Président Handschin Saman 079 353 04 47 

 saman.handschin@heig-vd.ch 

 

Graphiste Gonin Malyka 079 576 50 58 

 malyka.g@gmail.com 

 

Graphiste Perrin Fiona 079 675 07 29 

 fiona_31perrin@hotmail.com 

 

Webmaster Morales Valentin 078 896 38 73 

 valentin.morales@outlook.com 

 

Correspondant Buchwalder Joël 079 378 55 92 

Nord buchwalder.joel@hotmail.com 

 

Correspondante Danalet Virginie 078 915 85 58 

Broye virginie.danalet@bluewin.ch 

 

Correspondante Lobjois Carine 078 272 95 35 

Centre carine_lobjois@hotmail.fr 

 

Correspondante Rochat Christelle 079 377 71 56 

Pied christelle_rochat@hotmail.com 

 
Photographe Galliano Raphaël 079 800 23 55 

 Galliano.raphael@gmail.com 

 

Photographe Duc Fabrice 077 425 91 43 

 fabrice.duc@hotmail.com 
 
Membre adjointe Senn Audrey 079 791 22 02 

 audrey.senn12@gmail.com 
 

 
 
 

mailto:virginie.danalet@bluewin.ch
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Commission du Rallye 
 

 

Président Bourloud Damien 079 780 95 28 

 d.bourloud@gmail.com 

 

Vice-présidente Durussel Delphine 079 671 19 02 

 dede.durussel@bluemail.ch 
 
Secrétaire Porchet Julie 079 681 05 16 

 julieporchet@hotmail.com 

 

Membre Blaser Marie 079 696 59 22 

 blaser_marie@yahoo.fr 

 

Membre Vaillancourt Romain 079 720 87 39 

 romainvaill@hotmail.com 

 

Membre Kleiner Florence 079 637 74 82 

 florence.kleiner@hotmail.com 

 

Membre Rey Vincent 079 600 10 55 

 vincent.rey1@swisscom.com 

 

Aide Dupuis Vincent 079 442 27 30 

 vdupuis@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dede.durussel@bluemail.ch
mailto:julieporchet@hotmail.com
mailto:vincent.rey1@swisscom.com
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Commission de Ski 
 

Président Perdrix Luc 078 619 48 94 
 luc.perdrix.lp@gmail.com 
 

Vice-président Favre Grégory 079 403 61 21 
 gregory.favre@bluewin.ch 
 

Caissière Keuffer Stéphanie 079 436 90 82 
 stephanie.keuffer@gmail.com 
 

Secrétaire Monnier Viviane 079 508 05 72 
 monnierviviane@gmail.com 
 

Resp. matériel Destraz Fabrice 079 794 54 58 
 f.destraz@hotmail.com 
 

Membre Volet Vincent 079 721 63 23 
 vincent.volet@volet.ch 
 

Membre Mattioni Antoine 079 917 64 03 
 mattioniantoine@gmail.com 
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Commission du 100ème anniversaire FVJC 
 

Président Stucki Yann 079 413 42 91 
 yann-stucki@bluewin.ch 
 

Vice-présidente Gass Béatrice 079 575 15 86 
 beatrice_gass@hotmail.com 
 
Responsable comm. Marion Camille 079 448 73 00 
 camille.marion@hotmail.com 
 
Responsable admin. Defferrard Tifany 078 722 28 92 
 tifany.defferrard@hotmail.com 
 

Membre Bolay Cédric 079 473 68 88 
 cbolay@bluewin.ch 
 

Membre Bolomey Olivier 079 763 06 58 
 yeyebolomey@hotmail.com  
 
Membre Amaudruz Olivier 079 229 14 46 
 oamaudruz@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:beatrice_gass@hotmail.com
mailto:yeyebolomey@hotmail.com
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Commission de Tir 

 

Président Vulliens Stéphane 079 229 46 17 
 steph.vu@hotmail.com 
 
Vice-Président Serex Michaël 079 262 41 47 
 majax28@hotmail.com 
 
Caissier Nicod Flavien 079 407 67 15 
 flav88@bluewin.ch 
 
Membre Breitenstein Loïc 079 732 00 23 
 loic.breitenstein@bluewin.ch 
 
Membre Chapuis Laurent 079 380 46 93 
 laurent.chapuis@transi-com.ch 
 
Membre Delessert Yves-Julien 079 247 70 53 
 julodelessert@hotmail.com 
 
Membre Keller Fabien 079 507 32 43 
 fabien.keller@hotmail.com 
 
Membre Jossevel Sébastien 079 450 05 54 
 s.jossevel@hotmail.com 
 
Membre Savary Jérôme 077 404 31 61 
 jerome.savary92@gmail.com 
 
Secrétaire Chenevard Mélissa 079 842 34 74 
 melmel.08@hotmail.com 
 
Secrétaire Delamadeleine Florian 079 587 01 15 
 flode@msn.com 
 
Secrétaire Brandt Salomé 079 687 81 36 
 salome.brandt@gmail.com 
 
Secrétaire Jaquemet Line 079 515 21 20 
 linon6@hotmail.com  
 

 

mailto:julodelessert@hotmail.com
mailto:linon6@hotmail.com
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